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~Zwei in Eins”
Kastenrinne mit Barriereleitsystem
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Entwurfsplanung
Oberflachenentwidsserung

Kastenrinne

Sekundarentwasserung

—— Primarentwasserung

Punktentwasserung

Sekundarentwasserung

Primarentwasserung
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Entwurfsplanung
Kastenrinne - Blindenleitsystem

Produkt: BIRKO Kastenrinne mit Blindenleitsystem

Bauform Kastenrinne DN200
\\| _“' i o -
L N — S gy S B S —

Quelle: Birco Blindenleitsystem + Birco Sir 200 AS
https://www.birco.de/entwaesserungsrinnen/tiefbau-
ohne-whg/bircosir-kleine-nennweiten/bircosir-kleine-
nennweiten-1/nennweite-200-as-3/abdeckungen-12/

MW. STADTEBAU VERKEHR
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Entwurfsplanung
Kastenrinne - Blindenleitsystem

Beispiele: Solingen, Dusseldorfer Stral3e

https://solingenmagazin.de/solingen-naechster-bauabschnitt-der-duesseldorfer-strasse/
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Entwurfsplanung
Kastenrinne - Blindenleitsystem

Rinnenelemente mit Aufschwemmsicherung
0,5 % Innengefille

+ Sicherheitsfalz
+ Als Sonderanfertigung auch mit Edelstahlzarge
(V2A, Combi-Verschluss nicht in V2A)
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https://www.birco.de/entwaesserungsrinnen/tiefbau-
ohne-whg/bircosir-kleine-nennweiten/bircosir-kleine-
nennweiten-1/nennweite-200-as-3/rinnen-11/
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Bezeichnung

BIRCOsir 200
ASRinneNr. 1

BIRCOsir 200
ASRinne Nr. 2

BIRCOsir 200
ASRinne Nr. 3

BIRCOsir 200
ASRinne Nr.4

BIRCOsir 200
ASRinne Nr.5

BIRCOsir 200
ASRinne Nr. 6

BIRCOsir 200
ASRinne Nr.7

BIRCOsir 200
ASRinne Nr.8

BIRCOsir 200
ASRinne Nr. 9

BIRCOsir 200
ASRinne Nr.
10

ArtikelNr

0020201

0020202

0020203

0020204

0020205

0020206

0020207

0020208

0020209

0020210

L [mm]

1000.00

1000.00

1000.00

1000.00

1000.00

1000.00

1000.00

1000.00

1000.00

1000.00

B [mm]

300.00

300.00

300.00

300.00

300.00

300.00

300.00

300.00

300.00

300.00

AuBenmaB AuBenmaB Bauhohe

Nut [mm]

310.00

315.00

320.00

325.00

330.00

335.00

340.00

345.00

350.00

355.00
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Belastungsklasse Gewicht

bis (DIN EN 1433)

F 900

F 900

F 900

F 900

F 900

F 900

F 900

F 900

F 900

[kel

117.00

118.00

119.00

120.00

121.00

122.00

123.00

124.00

125.00

126.00

WEg

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

MWM

Palette

(Stiick)

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

6.00

STADTEBAU VERKEHR
ENTWASSERUNG



A"\ KREISSTADT SIEGBURG

Entwurfsplanung
Kastenrinne - Blindenleitsystem

Blindenleitabdeckungen | Guss

Rippenprofil fir Leitstreifen (Artikel Nr. 0020283/0020283¢)

Noppenprofil fir Aufmerksamkeitsfelder (Artikel Nr. 0020284/0020284e)
8-fach M12/A2-Verschraubung pro Meter

8-fach-Easylock-Befestigung pro Meter (alternativ)

Normgerecht: DIN 32984 2020-12

Zertifiziert nach DIN 18040-3 (forderfahig) und DIN 32975
Rutschhemmklasse R10/V10 (Artikel Nr. 0020283/0020283¢)

Auf Wunsch auch KTL mit Pulverbeschichtung nach RAL-Farbton erhaltlich

+ + + + + + + +

Schlitz-
- K AuBenmaBR AuBenmaR AuRenmalR . Schlitzweite EinlaufQu
Bezeichnung ArtikelNr weite L
L [mm] B [mm] H [mm] B [mm] [em*%
mm

[mm]
BIRCOsir 200 AS Abdeckung, 0020283  500.00 287.00 30.00 46.00 10.00 409.
BIRCOsir 200 AS Abdeckung, 0020284  500.00 287.00 30.00 46.00 10.00 202.C

https://www.birco.de/entwaesserungsrinnen/tiefbau-
ohne-whg/bircosir-kleine-nennweiten/bircosir-kleine-
nennweiten-1/nennweite-200-as-3/abdeckungen-12/
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Entwurfsplanung
Kastenrinne - Blindenleitsystem

A"\ KREISSTADT SIEGBURG

Liniensinkkasten mit Aufschwemmsicherung | 1 -teilig

1- oder 2-seitiger Rinnenanschluss

Verzinkter Schlammeimer

1 einbetonierte KG-Muffe fir Rohranschluss DN 200
Ohne Geruchsverschluss

+ + + + +

—E—

an\

\[/
-2

|-345-

https://www.birco.de/entwaesserungsrinnen/tiefbau-
ohne-whg/bircosir-kleine-nennweiten/bircosir-kleine-
nennweiten-1/nennweite-200-as-3/sinkkaesten-13/
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Als Sonderanfertigung auch mit Edelstahlzarge (V2A, Combi-Verschluss nicht in V2A)

AuBenmaR AuBenmaR AuRenmaBR Belastungsklasse Gewicht Palette

Bezeich ArtikeIN
ezeichnung ' Limm]  Blmm]  H[mm] bis(DINEN1433) [ke] "= (Stiick)

BIRCOsir200 0020237  500.00 300.00 740.00 F 900 14200 2023 6.00
AS
Sinkkasten

MW STADTEBAU VERKEHR
ENTWASSERUNG
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Entwurfsplanung
Kastenrinne - Blindenleitsystem

Aufmerksamkeitsfeld

. a . aia i Abzweig gerade aus oder fiir rechte bzw.
Extentrischer Abzweig Abzweig flr rechte oder linke lifike Abbieguns
Abbiegun . -
Durchlaufende Rinne g g Anschluss an Sinkkasten im Rinnenprofil
Anschluss an Sinkkasten im Abzweig
Erillmi;ssemngs-

FlieBrichtung Rinne

<330
5
A a— 36'2:'!‘33;‘;-‘"
FlieRrichtung ) , e T = 'o R Abzweig einer Kreuzung
Rinne <100, ) = ~— Sinkkasten
| | - : 30/50 cm Entwasserungshochpunkt
Noppenabdeckung Y. F [
30/100 cMpipoenabdeckung it
30/100 cm ! }
https://www.birco.de/entwaesserungsrinnen/tiefbau-

ohne-whg/bircosir-kleine-nennweiten/bircosir-kleine-
nennweiten-1/nennweite-200-as-3/sinkkaesten-13/

MW STADTEBAU VERKEHR
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Entwurfsplanung
Punktentwadsserung — Mittelentwasserung mit StraBenablaufen in der ZeithstraBBe

Beispiele: Erkelenz, Marktplatz

Siegburg Aufwertung der Holzgasse | 07.05.2025 | Seite 10 MW M ;TipTesau verken
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~Zwei in Eins”
Baumreihe mit Rigolensystem
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Entwurfsplanung ‘-
Oberflachenentwidsserung '

durchgéangiges barrierefreies Laufband

durchgdngige Baumreihe auf der Siidseite

neue charaktervolle Oberflachengestaltung

Historie in Wert setzen (u.a. Stadtmauer, judische
Vergangenheit, ,Holzoptik” gem. Namensgebung

Siegburg Aufwertung der Holzgasse | 07.05.2025 | Seite 12
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A"\ KREISSTADT SIEGBURG

Entwurfsplanung
Deckenhohenplanung

Kastenrinne als
Barriereleitsystem

[ E—
L Ll Ll

Durchgehende §
Baumreihe

=T

[T T
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Entwurfsplanung
Baumbeete

Produkt: Fa. Enregis (Beispielhaft)

Quelle: https://www.enregis.de/

T bt —‘i

~ StraBenablauf dient
zusatzlich als Notiiberlauf
falls z.B. die Offnung im
Betonelement durch Schmutz
verschlossen ist

Siegburg Aufwertung der Holzgasse | 07.05.2025 | Seite 14
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Entwurfsplanung
Punktentwasserung

Produkt: Fa. ACO Schwammstadt StraBenablauf

1. Entw. Anschl. Baumbeet
2. Notiiberlauf Kanalanschl.

ormat noch festzulegen),
m

Betonfundament

1

system

Spezielles Schwammstadt Blattmotiv
mit ,Schwammstadt”-Beschriftung
.

Quelle: falls z.B. die
https://www.aco.de/produkte/freiraum- Offnung im
galabau/punktentwaesserung- Betonelement

freiraum/schwammestadt-strassenablauf durch Schmutz

erschlossen ist

Siegburg Aufwertung der Holzgasse | 07.05.2025 | Seite 15
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Entwurfsplanung
Baumbeete - Betonelemente

Beispiele: Erkelenz, Franziskanerplatz
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Entwurfsplanung
Oberflachenentwidsserung

/ o
. e, ,
Kastenrinne >
Windschutz
— ~ 60 m
s
~ 25 Ablaufkasten 7
g - : Filtert Feinstaub
Punktentwisserung Y A fert Feinstau
- ~ 12 - 20 Stk Ablaufe  n° ' ) v
\ ¥ AN 7 ) % f/ GroRe Krone:
v, - / o & e SN, Beschattung, Kithlung
?0 /6 A (reduziert lokale
Ao P R Uberhitzung)
/, [0 ) Wurzelraum deutlich unter
"&, befestigten Nebenflichen
: ) \ enweitert (keine Hebungen)
4 [— < Verbesserte Standsicherheit
des Baumes
-~
T [ T e
Quelle:
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"= Bundesamt
fiir Wasserwirtschaft

"= HBLFA Schénbrunn
Gartenbau

Aktive Verdunstung
des Bodenwassers,
Klimaresilienz

Transpirationskiihlung

CO,-Bindung, ober-
und unterirdisch

Regenwasser wird
zwischengespeichert Nur belastetes Wasser
(dampft Abflussspitzen) in den Kanal

| sme L

- 3:0 Landschaftsarchitektur =

=z A RS B T kAT

https://www.klimawandelanpassung.at/newsletter/kwa-nl42/kwa-schwammstadtprinzip

Siegburg Aufwertung der Holzgasse | 07.05.2025 | Seite 17
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Pflasteroberflachen
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Entwurfsplanung

Detail: schematischer Lageplanausschnitt (.) Die StraBe am FuBe des
Michaelsbergs war bereits Ende
des 12. Jahrhunderts durch
Stadtmauern geschiitzt. lhren
Namen hat sie vermutlich von
dem friiheren StraBBenbelag.
Die Holzgasse war mit Holz-
bohlen gepflastert. Bis zum 19.
Jahrhundert war das Bild der
Holzgasse durch Handwerker und
hre Werkstatten gepragt. (...)

Betonstein in . .
olzbohlenoptik aus General-Anzeiger, Serie

HitH il : I' : iR Siegburg im Wandel”, 12.01.2017

HHL
Abfallbe-
hilter

AuBengastronomie

i i e P e e
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Entwurfsplanung
Oberflachenkonzept

Pflasterbildvariante A

Porphyr
Kleinpflaster

[N I -
|||||||---------- [ ] [ T ] Betonsteinpflaster
[ [ w7 1T T T T T T T [T T T ] []

| 1 [ [ [ [ [ [ [ [ [ T |

TTTT T T T T I T T T T T T T T I T 1117
Leitstreifen

Betonfertigteil ,,Holzoptik”
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Entwurfsplanung
Oberflachenkonzept

Pflasterbildvariante A

I N N N O B
»,1 NN I O N i
I N N N I O

A5 T T [ T
T T T T
AT T T T T
T T T T T

2> NN I N v
H I N N I N B B
I N D
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Modul A1/ A2
g=40x20cm /12 St.
k=30x20cm /12 St.

Pflastermodul A1 + A2

Prinzip ,Endlosverlegung”
Fugenversatz im 10 cm Raster

MWM

STADTEBAU VERKEHR
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Entwurfsplanung
Oberflachenkonzept

Pflasterbildvariante B

Porphyr
Kleinpflaster

Betonsteinpflaster

Betonfertigteil ,,Holzoptik”
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Entwurfsplanung
Oberflachenkonzept

Pflasterbildvariante B

a=15x10cm/ 16 St.
b=125x10cm/ 24 St.
c=10x10cm /24 St.
d=75x10cm/ 16 St

b a cdb a c b cd
a db a cdb c b oc
.-.-...--- Pflastermodul AY

Siegburg Aufwertung der Holzgasse | 07.05.2025 | Seite 23
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I MDA
Em -
[] |
| NN
N
1T
[T TIT 111
1T

Pflasterbeispiel:
Mehrsteinsystem GDM.ACENTRO AY

Rasterbreite 20 cm

(2 Reihen)

Prinzip ,Endlosverlegung”

MW
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Ausstattung
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Entwurfsplanung
Gestaltungskonzept: Ausstattung

© Wetz, Modell Stuttgart 90 © Ziegler © Orion, Modell Paris

RN o 'm B

Planung mit Altstadtleuchten

Fur Kostenberechnung/ LV werden neue Leuchten angesetzt

Foto: Siegburg Holzgasse © Aubrilam
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Entwurfsplanung
Verweilpunkte / Sitzauflagen

Verweilpunkte

@ Sitzauflage an diesen
Baumbeeteinfassungen
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Entwurfsplanung
Verweilpunkte / Sitzauflagen

Rundbanksegment als generationengerechter,
griin-blauer Verweilpunkt mit Riickenlehne

und Armlehnen

Betonfertigteil-
einfassung

Zufluss Rigole

Draufsicht Baumbeet

Siegburg Aufwertung der Holzgasse | 07.05.2025 | Seite 27
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4 Verweilpunkte

generationengerechte
Sitzhohen von
ca.43-51cm

)“

18 Baumstandorte, davon

Ansicht Baumbeet

MWM
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Entwurfsplanung
Verweilpunkte / Sitzauflagen

Naturholz
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Entwurfsplanung
Baume

Felsenbirne

Amelanchier Arborea Robin Hill
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Entwurfsplanung
Baume

Scharlach-Apfel

Malus tschonoskii

Amberbaum

f Lonenz vox emre : Liquidambar styraciflua

DIE BAUMSCHULE. SFIT 1885
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Vielen Dank fiir lhre Aufmerksamkeit!
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